
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “Mons. Pasquale Guerriero”   

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria Primo Grado   
Via De Sanctis – 83021 Avella (Av)   

Tel/fax n. 081/ 8251321   
CodiceMeccanografico :  AVIC842008  –   

Codice Fiscale:  n. 92041320646   
Email istituzionale : avic842008@istruzione.it  

PEC:avic842008@pec.istruzione.it  
Sito web. www.avicavella.it  

  

  

  

.ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
  
Delibera n° 31 adottata nella seduta del  07/11/2022          
  
Oggetto : Radiazioni residui passivi; 

Il giorno 07/11/2022 alle ore 17,30 si è svolto il Consiglio di Istituto  la sede centrale dell’I.C. Mons. 
P. Guerriero. 
   PRESENTI:  
  

NOME Presente Assente 
Dirigente Scolastico: Prof. Gagliotta Vincenzo x  
Rappresentanti genitori 
Amato Giovanna x               
Borrelli Lucia x  
Di Palo Maria Grazia x             
Fasolino Antonio             x   
Gaglione Felice             x  
Pecchia Felicia 

 

x               
Russo Lucia             x  
Terracciano Scognamiglio Rosita             x  
Rappresentanti docenti 
Arbucci Maria Grazia             x  
Lippiello Luigia x              
Maietta Francesca Maria             x  
Manganiello Maria Virginia x  
Masucci Filomena               x 
Montanile Pasqualina x               
Parente Immacolata x               
Veglia Rosa               x 
Rappresentanti del personale ATA 
Nessun rappresentante     
 
Presiede la signora Amato Giovanna, verbalizza la docente Maria Virginia Manganiello. 
Esaminato il punto di cui all’oggetto, dopo ampia e approfondita discussione:                                                  

 

                                                         IL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                                

http://www.avicavella.it/
http://www.avicavella.it/




 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 
13/01/2022; 

VISTA la relazione del D.S.G.A. prot. n. 5226 del 7.11.2022 sulla necessità di procedere 
alla variazione di alcuni residui attivi esercizio finanziario 2022; 

CONSIDERATO che sono stati accertati minori residui attivi e minori residui passivi relati 
agli anni precedenti; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

D E L I B E R A 

all’unanimità  di radiare i  i residui attivi e passivi degli anni precedenti: 

RESIDUI ATTIVI 

Ann
o  

Aggr./Voc
e 

Nu
m. 

Oggetto/Debitore Variazion
e 

201
8 

02|01 23 Accertamento del contributo del Ministero 
dell’Istruzione per il finanziamento del progetto codice 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-438 (Let's have fun wyth 
English) – Avviso 1953 del 21/02/2017 - FSE - 
Competenze di base 

-5.206,61 

202
0 

02|02|01 25 Accertamento del contributo del Ministero 
dell’Istruzione per il finanziamento del progetto codice 
10.8.6A-FESRPON-CA-2020-583 (Lavorare uniti) – 
Avviso 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di 
smart class per la scuola del primo ciclo 

-162,48 

202
1 

02|01|02 6 Accertamento del contributo del Ministero 
dell’Istruzione per il finanziamento del progetto codice 
10.1.1A-FSEPON-CA-2021-584 - Ripartiamo tutti uniti – 
Avviso 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 
Apprendimento e socialità 

-458,04 

202
1 

02|01|03 7 Accertamento del contributo del Ministero 
dell’Istruzione per il finanziamento del progetto codice 
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-646 - Alunni competenti – 
Avviso 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 
Apprendimento e socialità 

-284,54 

 TOTALE VARIAZIONI REDISUI ATTIVI - 
6.111,67 

 



 

RESIDUI PASSIVI 

 

Anno  Aggr./Voce Num. Oggetto/Debitore Variazione 

2019 A02 126 Impegno di spesa per pagamento IVA Fattura 
n.8T00645656 del 11/11/2019 - Agenzia delle 
Entrate 

-0,09 

2020 A02 112 Impegno di spesa per contratto di locazione e 
manutenzione fotocopiatrici – Ditta Tammaro Nicola 

-264,11 

2020 A03/02 124 Impegno di spesa per pagamento acquisto 
computer FESRPON-CA-2020-583 Smart class - 
Ditta Professione Computer Sas 

-162,48 

2021 A02 168 Impegno di spesa per l’acquisto di n. 17 registri – 
Ditta La Sforzesca Editrice s.r.l. 

-62,22 

2021 A02 169 Impegno di spesa per acquisto materiale di 
cancelleria - Ditta Borgione Centro Didattico s.a.s 

-88,22 

2021 A03 177 Impegno di spesa per pagamento Fattura n.442 del 
22/12/2021 Fornitura del 22/12/2021 per acquisto 
registri per i docenti - La Sforzesca Editrice s.r.l. 

-51,00 

2021 A03 178 Impegno di spesa per pagamento IVA dovuta su 
Fattura n.442 del 22/12/2021 Fornitura del 
22/12/2021 per acquisto registri docenti - Agenzia 
delle Entrate 

-11,22 

 TOTALE VARIAZIONI REDISUI PASSIVI - 639,34 

 

 
Favorevoli n._15 Votanti 15; Astenuti n. 0  
  
 La delibera è quindi assunta all’unanimità , Letto, confermato e sottoscritto.   
  
  
Il Segretario                                                                                              Il Presidente                                               

Manganiello Maria Virginia                                                                 Amato Giovanna  

 

 



________________________________________________________________________  
Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art.14 7° comma del Regolamento n.275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.   
  
Avella, 07/11/2022 
  

  Il Dirigente Scolastico   
Prof. Vincenzo Gagliotta  

 
  
  


